
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-
σεων απόδοσης του τέλους αλ»ευτ»¼ών πλοίων 
του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).

2 Παράταση προθεσμίας παρ. 4 άρθρου 25 
ν. 1599/1986. 

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 304658/08-12-2021 
απόφασης του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί-
¼ησης Μα¼εδονίας - Θρά¼ης «Καθορ»σμός ανώτα-
του ορίου επ»τρεπόμενων ημερών ¼ίνησης ε¼τός 
έδρας των υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης ο»¼ονομ»-
¼ού έτους 2022» (Β΄ 6307).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

4 Δ»όρθωση σφάλματος στην υπό στο»χεία 47641/
Κ1/27-04-2022 απόφαση του Γεν»¼ού Γραμματέα 
Επαγγελματ»¼ής Ε¼παίδευσης Κατάρτ»σης, Δ»ά 
Βίου Μάθησης ¼α» Νεολαίας του Υπουργείου Πα»-
δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. Α.1067  (1)

Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-

σεων απόδοσης του τέλους αλ»ευτ»¼ών πλοίων 

του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟ�ΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (Α’ 34) 

με τ»ς οποίες παρέχετα» εξουσ»οδότηση στον Υπουρ-
γό Ο»¼ονομ»¼ών να παρατείνε», με απόφασή του, που 
δημοσ»εύετα» στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, τ»ς 
προθεσμίες που ορίζοντα» από τ»ς ¼είμενες φορολογ»-
¼ές δ»ατάξε»ς γ»α υποβολή φορολογ»¼ών δηλώσεων σε 
εξα»ρετ»¼ές περ»πτώσε»ς,

β) του άρθρου 8 του ν. 1284/1982 (Α’ 114) με τ»ς οποίες 
παρέχετα» εξουσ»οδότηση στον Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών 
να παρατείνε» σε εξα»ρετ»¼ές περ»πτώσε»ς, με απόφασή 

του, που δημοσ»εύετα» στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως, τ»ς προθεσμίες ¼αταβολής χρεών προς το Δημόσ»ο 

¼α» τρίτους που ε»σπράττοντα» από τα δημόσ»α ταμεία,

γ) των άρθρων 6 ¼α» 18 του ν. 4174/2013 (Α’ 170),

δ) του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).

2. Το Κεφάλα»ο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες δ»ατάξε»ς γ»α την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών μεταρρυθμί-

σεων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 94), »δίως το άρθρο 41 αυτού.

3. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στο»χεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 

¼α» Υφυπουργών» (Β’ 2901).

5. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 ¼ο»νή απόφαση του Πρω-

θυπουργού ¼α» του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Ανάθεση 

αρμοδ»οτήτων στον Υφυπουργό Ο»¼ονομ»¼ών Απόστολο 

Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ο»¼ονο-

μ»¼ών» (Α’ 181).

7. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη του Υπουργ»¼ού Συμ-

βουλίου «Επ»λογή ¼α» δ»ορ»σμός Γεν»¼ού Γραμματέα της 

Γεν»¼ής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Ο»¼ονομ»¼ών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τ»ς δ»ατά-

ξε»ς του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφα-

ση του Συμβουλίου Δ»οί¼ησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση 

της θητείας του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), ¼αθώς ¼α» την υπ’ αρ. 

5294/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών 

«Ανανέωση της θητείας του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

8. Την υπό στο»χεία Δ.ΟΡΓ.Α1125859ΕΞ2020/23.10.2020 

απόφαση του Δ»ο»¼ητή της Α.Α.Δ.Ε. «Οργαν»σμός της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμμα-

τε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στο»χεία Α. 1201/31.8.2020 ¼ο»νή απόφαση 

του Υφυπουργού Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» των Υπουργών Ναυτ»λί-

ας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής ¼α» Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» 

Τροφίμων (Β’ 3860), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπό στο»-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2663

26253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.31 10:27:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26254 Τεύχος B’ 2663/31.05.2022

χεία Α. 1192/19.8.2021 ¼ο»νή απόφαση του Υφυπουργού 
Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» των Υπουργών Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής 
Πολ»τ»¼ής ¼α» Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων (Β’ 3869).

11. Την υπό στο»χεία Α. 1039/14.3.2022 απόφαση του 
Δ»ο»¼ητή Α.Α.Δ.Ε. (Β’ 1313).

12. Την ανάγ¼η δ»ευ¼όλυνσης των υπόχρεων σε υπο-
βολή της δήλωσης του τέλους αλ»ευτ»¼ών πλοίων του 
άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).

13. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
απόφασης, δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογ»σμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων απόδοσης του 
τέλους ε¼μετάλλευσης αλ»ευτ»¼ών πλοίων του άρθρου 
57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201), γ»α το φορολογ»¼ό έτος 
2021, η οποία με την υπό στο»χεία Α. 1039/14.3.2022 
(Β’ 1313) είχε παραταθεί μέχρ» τ»ς 31 Μαΐου 2022, με την 
παρούσα παρατείνετα» μέχρ» τ»ς 29 Ιουλίου 2022.

Η ¼αταβολή της πρώτης δόσης του τέλους αυτού πα-
ρατείνετα» μέχρ» τ»ς 19 Αυγούστου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΑΠΟ£¤ΟΛΟ£ ΒΕ£ΥΡΟΠΟΥΛΟ£

Ι

      Αρ»θμ. 34301/Σ: 7724 (2)

Παράταση προθεσμίας παρ. 4 άρθρου 25 

ν. 1599/1986. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 25 του ν. 1599/1986 «Σχέ-

σε»ς ¼ράτους - πολίτη, ¼αθ»έρωση νέου τύπου δελτίου 
ταυτότητας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 75),

β) της υπό στο»χεία 9556/Σ.2481/11-2-2020 (Β’ 606) 
απόφασης με την οποία έχε» παραταθεί η προθεσμία 
γ»α την έ¼δοση δελτίων ταυτότητας από τ»ς Αστυνομ»¼ές 
Αρχές μέχρ» την 30ή-6-2022,

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Εσω-
τερ»¼ών» (Α’ 180),

δ) του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσ»ας Τάξης ¼α» Προστασίας του Πολίτη ¼α» μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

2. η) του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Το γεγονός ότ» από την παρούσα δεν προ¼αλείτα» 

δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού ούτε 

του Προϋπολογ»σμού του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών, απο-

φασίζουμε:

Παρατείνουμε ε¼ νέου μέχρ» 31-12-2022 την προθε-

σμία του πρώτου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 25 του 

ν. 1599/1986 (Α’ 75), το οποίο αναφέρετα» στην έ¼δοση 

δελτίων ταυτότητας από τ»ς Αστυνομ»¼ές Αρχές.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός 

�ΑΥΡΟΥΔΗ£ ΒΟΡΙΔΗ£

Ι

      Αρ»θμ. 154474 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 304658/08-12-2021 

απόφασης του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης 

Δ»οί¼ησης �α¼εδονίας - Θρά¼ης «Καθορ»σμός 

ανώτατου ορίου επ»τρεπόμενων ημερών ¼ίνησης 

ε¼τός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης ο»-

¼ονομ»¼ού έτους 2022» (Β΄ 6307).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-

¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 

Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87) »δίως το άρθρο 280 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την 

Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 

98), το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδ»¼ας νομαρχ»-

α¼ής Αυτοδ»οί¼ησης» (Α’ 21).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογ»¼ές δ»απραγματεύσε»ς στη Δημόσ»α Δ»οί¼ηση μον»-

μοπο»ήσε»ς συμβασ»ούχων αορίστου χρόνου ¼α» άλλες 

δ»ατάξε»ς» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 

του Γεν»¼ού Λογ»στηρίου του Κράτους.

7. Τ»ς υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 ¼α» 

2/66700/0022/30.08.1999 ¼ο»νές υπουργ»¼ές αποφάσε»ς 

των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 Πράξη του Υπουργ»¼ού Συμ-

βουλίου (Α’ 24).

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σε»ς αρμοδ»ότητας Υπουργείου Εσωτερ»¼ών» (Α’ 93).

10. Τα άρθρα 3 ¼α» 27 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

11. Το υπ’ αρ. 138896/2499/16-05-2022 έγγραφο του 

Τμήματος Προσωπ»¼ού ¼α» Μ»σθοδοσίας της Π.Ε. Ξάνθης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26255Τεύχος B’ 2663/31.05.2022

12. Την υπ’ αρ. 132735/2385/20-05-2022(ΟΡΘΗ ΕΠΑ-

ΝΑΛΗΨΗ) βεβαίωση του Τμήματος Ο»¼ονομ»¼ής Δ»α-

χείρ»σης της Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ού-Ο»¼ονομ»¼ού Π.Ε. 

Ξάνθης, όπου βεβα»ώνετα» ότ» ο» εγγεγραμμένες π»στώ-

σε»ς στον προϋπολογ»σμό της Περ»φερε»α¼ής Ενότητα 

Ξάνθης έτους 2022 γ»α α) τη Δ»εύθυνση Αγροτ»¼ής Ο»-

¼ονομίας ¼α» Κτην»ατρ»¼ής ¼α» β) Δ»εύθυνση Ανάπτυξης 

(ΚΑΕ 0719, 0721 ¼α» 0722), επαρ¼ούν γ»α την αντ»μετώπ»-

ση δαπανών μετα¼ίνησης ε¼τός έδρας δύο (2) επ»πλέον 

υπαλλήλων (ενός στη Δ»εύθυνση Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας 

¼α» Κτην»ατρ»¼ής ¼α» ενός στη Δ»εύθυνση Ανάπτυξης), 

αποφασίζουμε:

Τροποπο»ούμε την υπ’ αρ. 304658/08-12-2021 από-

φαση, που αφορά στον ¼αθορ»σμό του ανώτατου ορίου 

των επ»τρεπόμενων ¼ατ’ έτος ημερών μετα¼ίνησης ε¼τός 

έδρας των υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε. Ξάν-

θης της Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας - Θρά¼ης 

γ»α το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2022 ως εξής:

1) Στη Δ»εύθυνση Ανάπτυξης προστίθετα» ένας (1) 

υπάλληλος του ¼λάδου ΠΕ Πολ»τ»¼ών Μηχαν»¼ών με 

εξήντα (60) ημέρες μετα¼ίνησης ε¼τός έδρας.

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Δ/νση Ανάπτυξης 

ΚΑΤ. ΠΕ 

ΚΛΑΔΟΣ Πολ»τ»¼ών Μηχαν»¼ών 

ΑΠΟ 1 

ΣΕ 2 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 60

2) Στη Δ»εύθυνση Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας ¼α» Κτην»α-
τρ»¼ής προστίθετα» ένας (1) υπάλληλος του ¼λάδου ΠΕ 
Γεωτεχν»¼ών/Γεωπόνων με εξήντα (60) ημέρες μετα¼ί-
νησης ε¼τός έδρας.

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Δ»εύθυνση Αγροτ»¼ής 
Ο»¼ονομία ¼α» 
Κτην»ατρ»¼ής 

ΚΑΤ. ΠΕ 

ΚΛΑΔΟΣ Γεωτεχν»¼ών - Γεωπόνων 

ΑΠΟ 13 

ΣΕ 14 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 60

Κατά τα λο»πά »σχύε» η υπ’ αρ. 304658/08-12-2021 

(Β’ 6307) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 25 Μαΐου 2022

Ο Συντον»στής Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ  

(4)

 Στην υπό στο»χεία 47641/Κ1/27-04-2022 απόφαση του 

Γεν»¼ού Γραμματέα Επαγγελματ»¼ής Ε¼παίδευσης Κατάρ-

τ»σης, Δ»ά Βίου Μάθησης ¼α» Νεολαίας του Υπουργείου 

Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων που δημοσ»εύθη¼ε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2250) δ»ορθώνετα» στο 

άρθρο μόνο, παρ. 1 (σελ. 22402,στήλη Α’):

το εσφαλμένο: «Τσαγδή Α»¼ατερίνης» 

στο ορθό: «Τσαγδή Δέσπο»νας».

  (Από το Υπουργείο Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων)   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26256 Τεύχος B’ 2663/31.05.2022

*02026633105220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


